
Smlouva o koupi SAM modulů a implementaci HSM – vyjasnění dodatku č. 1 

- stránka 1 z 1 - 

Dodatečné vyjasnění dodatku č. 1 smlouvy 
 
smluvní strany: 
 
ODP-software, spol. s r.o.  
Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00   
IČO: 61683809, DIČ: CZ61683809 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze spis. zn. C 37829 
zastoupená:  výkonným ředitelem, na základě plné moci  
bankovní spojení: 
 
(dále jen „prodávající“ nebo „ODP“) 
 

a 
 
Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
Teplého 2141, Zelené Předměstí, 532 20 Pardubice 
IČO: 63217066, DIČ: CZ63217066 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové spis. zn. B1241 
zastoupená:  místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: 
 
(dále jen „kupující“ nebo „DPMP“) 

 

společně dále jen „smluvní strany“  

prohlašují, že dodatkem č. 1, podepsaným za prodávajícího dne 16. 11. 2020 a za kupujícího dne 
20. 11. 2020, změnily závazek ze smlouvy o koupi SAM modulů a implementaci HSM (dále jen 
„smlouva“) uzavřené dne 27. července 2020. 

Uvedený dodatek č. 1 obsahuje v článku III. mimo jiné ujednání, že „cena za služby poskytované 
Dodavatelem na základě Přílohy č. 1, bodu 4 smlouvy se s ohledem na rozšíření počtu 
dodávaných SAM navyšuje o částku 6 500 Kč bez DPH ročně na celkových 93 000 Kč bez DPH 
ročně“.  

Vzhledem k tomu, že podle smlouvy před uzavřením předmětného dodatku č. 1 byl kupující 
povinen hradit za služby poskytované dle přílohy č. 1, bodu 4, částku 86 000 Kč, není z citovaného 
ujednání zřejmé, o jakou částku se cena navyšuje, neboť součet původní ceny 86 000 Kč a 
navýšení o 6 500 Kč je jiný, než v dodatku uvedená celková částka 93 000 Kč.  

Smluvní strany proto v souladu s ustanovením § 553, odst. 2 občanského zákoníku vyjasňují, že 
jejich vůlí bylo navýšit cenu za služby dle přílohy č. 1, bodu 4. smlouvy o částku 6 500 Kč na 
celkovou částku 92 500 Kč. 

Smluvní strany prohlašují, že tímto považují své jednání provedené dodatkem č. 1 ke smlouvě 
z 27. července 2020 za vyjasněné, což potvrzují svými podpisy.  
 
Za prodávajícího:     Za kupujícího:                                                         
ODP-software, spol. s r.o.     Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
 
V Olomouci dne                               V Pardubicích dne  
 
 
 
 
--------------------------------------------                           -------------------------------------------- 

 
výkonný ředitel, na základě plné moci  místopředseda představenstva 




